et Guardizolae honestavit (Reg. Lat. lohannis XIII lib. de diversis formis

a. III f. 38). Ecclesia s. Mariae etiamtum saec. XVII iuris patronatus illorum

de loculis fuit.

Celestini III privilegium legitur insertum bullae Urbani V a. 1367 oct. 4,

quam exscripsimus ex eius regestis (cf. Gott. Nachr. 1902 p. 447).

B = Tnsert. bullae Urbani V a. 1367 oct. 4: Roma Arch. Vat. Reg. Avin. t. 164.

C = G. A. Scalabrini Transunto dei documenti, a. 1774, Ferrara Bibl. comunale 468

ND 5; cf. infra p. 206.

1 Roma S. Piciro 1192 feb. 12

Celestinus III loculo Ferr. civi: recipit donationem praedii de Guarda ab

eo ad opus Romanae eccl. factam, et concedit lapidem primarium, ut in

fundamento ecclesiae b. Mariae in eodem loco aedificandae primus ponatur;
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concedit, quatenus ea sit ecclesia baptismalis neque ulli alii quam soli Romano
pontifici in aliquo teneatur obnoxia, sed ab omni personae cuiuslibet ditione

libera permaneat et immunis, sub censu 2 librarum cerae apost. sedi ab eadem

ecclesia annis singulis exhibendo. — Cum tuae ubertate. Dat. Romae ap.

8. Petrum 2 id. feb. pont. n. a. 1.

B f. 397'. C f. 162. — Ed. Gott. NacJir. 1902 p. 488 n. 24 ex B. — Bey. Gius. Bocchi

Mem. e doc. spettanti alla cittii d' Adria vol. II p. 313, ms. a. 1747 (cf. Gott. Nachr. 1899

p. 203). JL. —

.

Ecclesia s. Michaelis de Revere Scriniolo.

Prima huius ecclesiae notitia, quod sciam, legitur in Urbani III privi-

legio a. 1186 basilicae b. Petri Vaticanae de Urbe concesso (cf. vol. I p. 143

n. 42). Sequitur Innocentii III bulla a. 1209 iun. 10 Potthast Rcg. 3742

Alberio priori s. Michaelis de Revere Scriniolo concessa, quae edocet,

ecclesiam hanc multas possessiones tunc habuisse tam in episcopatu et urbe

Ferrariae quam in dioecesi Adriensi, et ab ipso Friderico I imp. libertatis

et immunitatis privilegio honestatam fuisse. Statuit etiam Innocentius III, ut

ecclesia ad indicium, quod specialiter ad canonicam b. Petri dc Urbe perti-

neret, 2 aureos annis singuhs eidem canonicac persolveret. At vero alias

notitias circa hanc ecclesiam et locum, ubi sita fuerit, utrura in Ferrariensi

an Adriensi episcopatu (cf. Bull. Vat. I 70 not. g), invenire minime potuimus.

Adnotamus tamen, eundem censum in Cencii Libro censuum S. R. E. (ed.

Fabre-Duchesne I 120) referri:

„Ecclesia sancti
,
quae est in loco qui dicitur Fracta, 11 solidos

imperialium",

unde colligi potest, ecclesiam hanc in loco Fracta eandem fuisse atque illam